
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BC 20190502 TRABAJOS AISLAMIENTO ESTR HVDC
AIBEL
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2019 a las 11:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de Aislamiento Estructural incluyendo material para construcción de
plataforma

Valor estimado del contrato 2.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.146.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.600.000 EUR.

Clasificación CPV
45223200 - Obras de estructura.
45223210 - Obras de estructura de acero.

Plazo de Ejecución
Del 17/07/2019 durante 9 Mes(es)

Observaciones: Duración prevista de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARPINTERIA NUESTRA SEÑORA DE LOURDES,S.L.
NIF B11013638
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dpto. de Compras Navantia Puerto Real

Dirección Postal

Poligono de Astillero s/n
(11510) Puerto Real España

Acto Privado (No Publico) de apertura de
Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2019 a las 13:32 horas

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.482.788 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.794.173,48 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 05/07/2019
Plazo de Formalización Del 05/07/2019 al 02/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

SEGUN INSTRUCCIONES INTERNAS CONTRATACION DE NAVANTIA
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/05/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/05/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

según pcp y ppt ( incluidos anexos)
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=beNwWFn4%2FS2iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004314456 |  2019-850522 | Mon, 05 Aug 2019 11:08:40:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129999293849721823676082662534474743513 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=beNwWFn4%2FS2iEJrVRqloyA%3D%3D

